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شاخص بورس در هفته گذشته علی‌رغم 
برخی اقدامات حمایتی از سوی سازمان 
بورس و دولت برای حمایت از بازار سرمایه 
مثل محدودکردن دامنه نوسان شاخص، 
تزریق  مبلغ ۶۰۰ ‌میلیارد‌تومانی از صندوق 
توسعه ملی و ایجاد خط اعتباری ۵۰ همتی 
همچنان منفی بود. زیرا به نظر می‌رسد این 
اقدامات بیشتر شبیه به خبردرمانی و موقت 
است درحالی‌که مشکلات بازار سهام باید 
به طور ریشه ای حل شود . در حال حاضر 
برای تغییر روند بورس، نیاز  به تزریق حجم 
پول بالا به بازار ، تحولات بنیادی  مانند 
کاهش نرخ بهره ،کاهش فاصله قیمتی دلار 
آزاد با دلار نیمایی ، تثبیت فرمول حقوق 
دولتی معادن و نرخ خوراک پتروشیمی ، 
ثبات در سیاست های مالی ، پولی و ارزی 
همسو با وضعیت اقتصادی  روز و معرفی 
کابینه اقتصادی دولت جدید  است و خبر 
درمانی  تاثیر زیاد دیگر در تغییر روند 

شاخص بورس ندارد .

محدودیتی که دیگر اثرگذار 
نیست 

محدودکردن  دامنه نوسان متاسفانه به یک 
عادت تبدیل شده است و به همین دلیل 
نتوانست باعث تغییر روند شاخص کل 
شود . این اقدام  تنها روند منفی شاخص 
وارزش معاملات روزانه را کاهش  داد و 
سبب  سرعت بخشیدن به خروج نقدینگی 

های اشخاص حقیقی از بورس شد. 

تأثیر کم‌رنگ تزریق پول از 
صندوق تثبیت بازار 

دولت در هفته گذشته مبلغ 600 ‌میلیارد 
‌تومانی از محل  صندوق تثبیت به بازار 
سرمایه تخصیص داد . اما این مبلغ به 
دلیل اینکه با حجم معاملات تناسب 
چندانی ندارد، اثرگذار نبود، چون وقتی 
از ابتدای سال‌جاری، حجم معاملات 
روزانه بازار سهام به طور متوسط بالغ 
بر چهار یا پنج‌هزار‌میلیارد تومان است، 
طبیعی است این  میزان تزریق، توسط 

صندوق تثبیت به بازار سرمایه اثر زیادی 
جهت  تغییر روند نماگر های بازار سهام 

نخواهد داشت.

تعطیلی ها و ناترازی ها عامل  
کاهش تولید 

ناترازی انرژی و محدودیت برق برخی 
صنایع بزرگ در کنار تعطیلی‌ها و برخی 
عوامل دیگر باعث کاهش میزان تولید 
شرکت‌ها شده است و  اخبار مثبتی از 
شرکت‌ها منتشر نمی‌شود؛ به‌طوری‌که  در 
گزارش‌های تیرماه  بسیاری از شرکت‌ها 
به طور میانگین حدود 10 درصد میزان 
فروش آنها کاهش‌یافته است  و احتمالًاً 
گزارش‌های تابستانه نیز نتواند انتظارات 
فعالان بازار را به خود جلب کند و همین 
موضوع سبب  کاهش ارزش سهام 

شرکت‌ها شده است.

تاثیر اقتصاد جهانی بر بازار 
های مالی 

بر اساس داده‌های منتشرشده،  احتمال 
وقوع رکود در اقتصاد آمریکا و اروپا 
وجود دارد و بازارهای جهانی به این 
موضوع واکنش نشان دادند. در همین 
مورد آناتولی گزارش کرد، بر اساس 
آمارهای منتشرشده، اشتغال در بخش 
غیرکشاورزی ایالات متحده  آمریکا 
114 هزار نفر صعود کرد که این عدد 
بسیار کمتر از انتظارات بود. از سوی 

دیگر، احتمال کاهش ۵۰ واحدی نرخ 
بهره توسط فدرال رزرو وجود دارد که در 
مجموع باعث شده تا  میزان  تقاضا برای 
دارایی‌های امن به دلیل نگرانی‌ از  رکود 
اقتصادی و مسائل خاورمیانه  افزایش یابد. 
در مورد اروپا نیز برخی  تحلیلگران اظهار 
کردند سیگنال‌های داده‌های اقتصاد 
کلان اروپا نگرانی‌هایی را در مورد فعالیت 
اقتصادی و احتمال رکود در منطقه نشان 
می‌دهد. به همین دلیل  پیش‌بینی 
می‌شود بانک مرکزی اروپا )ECB( و 
احتمالًاً بانک مرکزی انگلیستان  نرخ 
بهره را در ماه سپتامبر کاهش دهند. 
موضوعاتی که در مجموع  باعث شده تا 
به دلیل نگرانی از داده‌های آماری منتشر 
شده از اقتصاد اروپا و آمریکا شاخص 
بورس‌های معتبر دنیا به‌خصوص در 
منطقه اروپا و آمریکا روند نزولی و نوسانی 

داشته باشند و معامله‌گران با نگرانی روند 
بازار را دنبال می‌کنند. نگرانی که سبب 
شده بازارهای سهام منطقه آسیایی 
نیز دچار رکود تاریخی شوند. البته در 
مورد بورس تهران، ابهام‌ها و ریسک‌های 
سیستماتیک موجود در اقتصاد داخلی 
نیز علاوه بر رکود در  اقتصاد جهانی بر 
آن سایه انداخته است. ابهام‌هایی مثل 
ناترازی‌ها، دخالت دولت در قیمت‌گذاری، 
عدم ثبات در سیاست‌های مالی و پولی و 
صدور بخشنامه‌های خلق‌الساعه، شکاف 
بین ارز نیمایی و بازار آزاد و مسائلی 
ازاین‌دست سبب نگرانی فعالان بازار شده 
است و طبیعی است  تا زمانی که ابهام‌ها و 
ریسک‌های سیستماتیک اثرگذار  بر بازار 
کاهش پیدا نکند، اعتماد مردم به بورس 
‌باز نمی گردد و بازار سرمایه نمی‌تواند به 

رشد پایدار برسد.
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که وضعیت مان اینگونه نبود
 احمد انارکی نماینده رفسنجان: درباره اینکه 
گفته می‌شود دولت قبل یک اسب زین کرده 
را به پزشکیان تحویل داد و اینکه رئیس دولت 
چهاردهم چگونه می‌تواند آمار و ارقامی که 
این روزها منتشر می‌شود را راستی آزمایی 
کند، اسب زین شده چند وقت دیگر صدایش 
در می‌آید.  درباره این‌که مطرح می‌شود رشد 
اقتصادی در کشور ۵.۸ درصد است، آیا این 
رشد اتفاق افتاده است، اگر رشد اقتصادی ما 
۵.۸ درصد بود که وضعیت کشور اینگونه نبود

نرخ بهره بین بانکی اعلام شد
طبق آمار بانک مرکزی، میانگین وزنی نرخ 
بهره بین بانکی در هفته‌ای که گذشت نسبت 
به هفته قبل‌تر از ۲۳.۵۷ درصد به ۲۳.۵۹ 
درصد در هفته منتهی به چهارشنبه ۱۷ 

مرداد ماه رسید.

 خلافی قبلی رانندگی 
با چه نرخی دوبرابر می شود؟

رئیس پلیس راهور فراجا: قبوض جرایم 
رانندگی که پیش از ابلاغ نرخ جدید ثبت 
شده است، در صورت عدم پرداخت با همان 

قیمت گذشته افزایش می‌یابد.
وی افزایش دوبرابری جریمه‌ها را مربوط به 
قبوض تسلیمی و دوبرگی دانست که طی 

مدت مشخص پرداخت نشوند.

جايگاه مهم توليدكنندگان 
ايراني

خوشبختانه در سال‌ها يگذشته واحدها ي
توليد يمختلف ياز سراسرك شور و در 
شهركها يصنعت يمستقر شده وك ار خود را 
آغازك ردند. هرچند اين واحدها برا يدستياب ي
به موفقيت‌ها يبيشتر نياز به حمايت و برطرف 
شدن برخ يمشكلات زيرساخت يدارند، اما 
در شرايط فعل يميتوان رو يتوانا ييآنها در 
تامين مواد مورد نياز داخلك شور حساب باز 
كرد. توليدكنندگان ايرانــ يدر ماه‌ها ياخير 
با برخ يتلاطم‌ها و تغييرات مكرر اقتصاد ي
روبرو شدندك ه ارزياب يشرايط آينده برا يآنها 
را دشوارك رد. از اين‌رو پيش از هر چيز برا ي
افزايش توان توليد داخل بايد تلاشك رد آينده 
برا يآنها قابل تحليل باشد. با توجه به بازگشت 
تحريم‌ها و افزايش قيمت ارز دسترســ يبه 
مواد اوليه برا يتوليدكنندگان ايران يقدر ي
دشوار و پيچيده شده از اين‌رو يكي از راه‌ها يي
كه ميتوان با استفاده از آن توليد مل يرا 
تضمينك رد، حمايت از رسيدن مواد اوليه به 
توليدكنندگان است. درك نار آن نحوه‌ اخذ 
ماليات از توليدكنندگان و چگونگ يحفظ 
وضعيت در شرايط فشار تحريم‌ها موضوع 
ديگر ياستك ه ميتواند آينده اقتصاد يايران 
و توليدات داخل يرا تضمينك ند. در سال‌ها ي
گذشته توليدكنندگان ايران ياز سو ييبه 
دليل تحريم‌ها يامركيا در فضا يبين‌الملل ي
با محدوديت‌ها يجد يمواجه بودند و از سو ي
ديگر با توجه به برخــ يتلاطم‌ها يداخل ي
همچون افزايش نرخ ارز، تغييرات يجد يدر 
فضاك يار يآنها به وجود آمد؛ اما با اين وجود 
عملكرد توليدكنندگان و صادركنندگان بود 
كه به عبورك شور از تحريم‌ها و حفظ بخش ي
از درآمدها يارزك يمك كرد. در بازار داخل ي
امروز به دليلك اهش واردات، بسيار ياز 
كالاها يايران يتوانسته‌اند بازارها يخود را 
گستردهك نند اما نگاه بلندمدت ايجاب مكيند 
كه با افزايشيك فيت توليدات، حت يدر زمان ي
كه واردات از سر گرفته شد نيزك الاها يايران ي
توان رقابت داشته باشند.ي عن يما بايد به 
سمت يحركتك نيمك ه در بازار يبرابر نيز 
كالا يايران يتوان رقابت با خارجيها را داشته 
باشند. در بازارها يصادرات ينيز روالك ار 
به همين ترتيب است. پس از نزد كيشدن 
قيمتك الاها يايران يبه نرخ‌ها ياستاندارد، 
اينيك فيت ما خواهد بودك ه تداوم حضورمان 
در كي بازار را تضمين مكيند. با برطرفك ردن 
برخ يمشكلات قانون يو مقررات يميتوان 
حركت به سمت بهبود توليد را تسريعك رد. 
افزايش سرعت تامين نقدينگ ينيز يكي ديگر از 
اولويت‌ها يتوليد استك ه بايد در مسير حفظ 
توليد برا يآن برنامه‌ريز يگسترده‌ا يداشت.

وزارت خارجه آمریکا:

تشدید درگیری ها به اقتصاد 
ایران آسیب می رساند

وزارت خارجه آمریکا:️ ما همچنان به ایران روشن 
می کنیم که نباید درگیری را تشدید کند.️ ما 
مستقیماًً با حزب‌الله ارتباط نداریم، اما شرکای ما 
در منطقه هستند که با حزب‌الله صحبت می‌کنند

 روایت وال استریت ژورنال
از پیام تازه آمریکا به ایران

یک مقام آمریکایی:  به ایران پیام دادیم که اگر 
حمله تلافی جویانه بزرگی انجام دهد؛ خطر 

تشدید تنش وجود دارد.

️سیل در یمن ده‌ها قربانی گرفت
مرکز ملی هواشناسی یمن روزپنجشنبه با صدور 
هشداری نارنجی رنگ اعلام کرد که پس از هفت 
روز بارش باران سیل آسا و جاری شدن سیل که 
منجر به کشته شدن حداقل ۴۵ نفر و آواره شدن 
هزاران نفر دیگر در سراسر این کشور شده است، 

شرایط آب و هوایی نامساعدتری در راه است.

تعلیق پروازهای هواپیمایی هند 
در فلسطین اشغالی

شرکت هواپیمایی ایر ایندیا اعلام کرد که به دلیل 
شرایط کنونی در غرب آسیا همه پروازهایش به و از 
فلسطین اشغالی را به حالت تعلیق درآورده است.
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رئیس گروه اعتبارات قرض الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی از مکاتبه مشترک بانک مرکزی و مجلس برای 
تامین اعتبار بانکی وام ازدواج خبر داد.به گزارش تجارت نیوز، مریم باشی‌زاده اظهار کرد: از ابتدای سالجاری 
تا تاریخ ۱۶ مرداد ماه تعداد ۱۷۴ هزار فقره به مبلغ ۵۷.۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان مربوطه 
از طریق شبکه بانکی کشور پرداخت شده است و به اندازه ۹۷ همت نیز متقاضیان این تسهیلات )حدود 
۳۰۰ هزار نفر( در نوبت دریافت هستند. وی با بیان اینکه رقم پرداختی کنونی به میزان ۱۰۴ درصد از سهمیه 
تعیین شده برای بانکها تا مقطع زمانی کنونی در مقایسه با مدت مشابه پارسال، رشد داشته است اظهار کرد: 
این متقاضیان در حال طی مراحل تعیین شعبه ، مراجعه به شعبه و تشکیل پرونده ، تکمیل مدارک و در 
نهایت در انتظار اخذ وام می باشد که در ماههای آتی متناسب با تجهیز منابع بانک‌های عامل تسهیلات مزبور 
به آنها پرداخت خواهد شد.این مقام مسئول با اشاره به حجم ۱۵۵ همت تعیین شده برای اعطای تسهیلات 
ازدواج و ۴۵ همت برای تسهیلات فرزند ) جمعا ۲۰۰ همت مطابق رقم تعیین شده مجلس( خاطرنشان کرد 
: طی سال‌های اخیر سقف فردی وام ازدواج رشد بیشتری نسبت به رشد منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها داشته 
است که این موضوع در کنار افزایش مصارف منابع قرض‌الحسنه در قوانین بودجه سبب شکل‌گیری تقاضا 

برای این وام شود.
رئیس گروه اعتبارات قرض الحسنه اداره اعتبارات بانک مرکزی افزود: در سال جاری موضوع منابع و مصارف 
قرض‌الحسنه در مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور مسولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی بررسی 
و جمع بندی شد اما سقف فردی وام ازدواج در مجلس کاهش پیدا نکرد. وی با بیان اینکه موضوع منابع و 
مصارف جدید برای استفاده تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در قالب نامه به مجلس منعکس شده است و 
منتظر جلسه مشترک برای حل مساله هستیم افزود: البته در بانک مرکزی هم برروی راههای جدید همچون 
افزودن دو بانک قرض‌الحسنه رسالت و مهر ایران جهت پرداخت وام ازدواج، تامین منابع برای بانک‌های عامل 

و نظایر آن جهت مدیریت موضوع اندیشیده شده و در حال پیگیری و انجام است.

تامین اعتبار بانک ها برای ارائه تسهیلات ازدواجسکته بازار مسکن در منطقه پرمعامله پایتخت
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خبردرمانی برای تغییر 
روند نماگرهای بورس 
دیگر کارآیی ندارد 

نسل فردا گزارش می دهد؛

2 نکته در مورد یک رکورد 
تاریخی در اقتصاد آمریکا

به گزارش خبرنگار اقتصادی نسل فردا؛ اقتصاد 
آمریکا در طی سال های اخیر و به طور خاص 
همزمان با اوج گیری پاندمی کرونا، آغاز جنگ 
اوکراین و تشدید منازعات ژئوپلیتیک و نظامی 
میان قدرت های جهانی، با چالش های جدید و 
عدیده ای رو به رو شده است. در این راستا، شاهد 
کنشگری ویژه و قابل توجه بانک مرکزی آمریکا با 
هدف مدیریت بحران و تقویت بنیان های اقتصاد 
آمریکا بوده ایم. از این رو، به تازگی شاهد انتشار 
یک خبر معنادار از وضعیت اقتصادی آمریکا بوده 
ایم. ماجرا از این قرار است که میزان بدهی اقتصاد 
آمریکا برای نخستین بار در تاریخ این کشور، از 
عدد 35 تریلیون دلار عبور کرده است. معادله ای 
که نشان می دهد وضعیت اقتصادی این کشور 
چندان خوب نیست و البته که مدتی قبل شاهد 
بودیم که موسسات برجسته رتبه بندی اقتصادی 
جهانی نظیر موسسه فیچ، در اقدامی، رتبه اعتباری 
آمریکا را برای دومین مرتبه کاهش دادند. سطح 
و عمق بحران بدهی آمریکا به قدری وخیم است 
که پیشتر نیکی هیلی از سیاستمداران برجسته 
حزب جمهوریخواه در موضع گیری گفته بود 
که "فقط یک حسابدار باید رئیس جمهور آمریکا 
شود تا بتواند بحران بدهی این کشور را به نحوی 
موثر مخاطب قرار دهد و در صورت امکان از ابعاد 
آن بکاهد". از این رو، در تحلیل این موضوع توجه 
به 2 نکته ضروری به نظر می رسد. اولا، باید توجه 
داشته باشیم که چالش ها و منازعات ایدئولوزیک 
و ژئوپلیتیک در عرصه بین المللی، وضعیت بدتری 
را با ادمه روند کنونی به خود خواهند گرفت و این 
مساله بدان معناست که اقتصاد آمریکا نیز با بحران 
ها و مشکلات عدیده و جدی تری در ادامه مسیر 
خود رو به رو خواهد شد. از این رو، چشم اندازهای 
آتی اقتصاد آمریکا به ویژه در حوزه بدهی این 
کشور، به هیچ عنوان روشن و مطلوب نیست. دوم 
اینکه باید توجه داشته باشیم که افزایش میزان 
بدهی اقتصاد آمریکا در نوع خود به یک جلوه 
عینی و صریح از افول هژمونی جهانی این کشور 
نیز تبدیل شده است. آمریکا سال هاست که با تکیه 
بر اقتصاد خود و هژمونی آن در عرصه بین المللی، 
سعی داشته تا دیگر کشورها را کنترل کرده و آن 
ها را در راه و مسیری قرار دهد که مطلوب خودش 
است. با این حال، آشکار شدن مولفه های بحران زا 
در اقتصاد آمریکا حاکی از این مساله است که زوال 
هژمونی بین المللی آمریکا صرفا ابعاد سیاسی و 
نظامی ندارد و عقبه آن را تا حد زیادی باید معطوف 
به مسائل اقتصادی نیز دانست. معادله‌ای که 
همانطور که پیشتر نیز گفته شد، با توجه به تضعیف 
موقعیت آمریکا در مناطقی نظیر آسیا و آفریقا، ابعاد 
جدی و بحرانی تری را نیز به خود خواهد گرفت. 
از این رو، انتظار می رود که همچنان شاهد وخیم 
تر شدن وضعیت بحران بدهی در اقتصاد آمریکا و 
اثرگذاری این مساله بر موقعیت بین المللی آمریکا 
باشیم. موضوعی که البته دولت‌های مختلف آمریکا 
نیز نتوانسته اند هیچ راهکار موثری را برای مخاطب 
قرار دادن آن ارائه کنند. در حقیقت، بحران بدهی 
آمریکا از دولتی به دولت دیگر در آمریکا به ارث 
رسیده و هیچ دولتی نیز از قدرت حل موثر آن 
برخوردار نبوده است. موضوعی که برونداد نهایی 
آن چیزی جز بدتر شدن شرایط برای اقتصاد 
آمریکا نبوده است. در این رابطه، هیچ نشانه ای 
دال بر این مساله که اراده ای جدی برای رفع این 
مشکل وجود دارد نیز قابل شاهده نیست. مساله 
ای که از موقعیت به شدت متزلزل اقتصاد آمریکا 

در عرصه بین المللی حکایت دارد.

تحلیل
خرید و فروش بیمار در آمبولانس!چرا شورای نگهبان تعطیلی شنبه را مغایر با شرع دانست؟

سید سلمان ذاکر عضو کمیسیون و صنایع مجلس شورای اسلامی:مجلس شورای اسلامی تصمیم به تعطیلی جمعه و شنبه گرفت، اما شورای نگهبان به دلیل 
مغایرت با شرع مخالفت کرد. وظیفه‌ی شورای نگهبان بررسی تطابق مصوبات با شرع و قانون اساسی است. این شورا به این نتیجه رسید که تعطیلی شنبه با اصول 
شرعی مغایرت دارد. در موارد اختلاف نظر بین علما، مجلس ممکن است بر اساس نظرات مراجع خاص تصمیم‌گیری کند، اما نظر نهایی با شورای نگهبان است. 
گاهی مجلس بر اساس نظرات برخی مراجع و مصالح ملی تصمیم‌گیری می‌کند که ممکن است با شرع در تضاد باشد. در نهایت، شورای نگهبان موظف است این 

تضادها را بررسی و اعلام کند. 
اختلاف نظر بین علما طبیعی است و مجلس نیز ممکن است بر اساس نظرات برخی مراجع تصمیم‌گیری کند. اما شورای نگهبان به این نتیجه رسید که تعطیلی 

شنبه با اصول شرعی مغایرت دارد.این فرآیند پیچیده‌ی قانون‌گذاری و نظارت در ایران نشان‌دهنده‌ی توازن میان منافع ملی و اصول شرعی است.

احسان گل محمدی، روزنامه نگار در پستی اینستاگرامی نوشت: امروز با یک پزشک فوق تخصص گفت‌وگو 
می‌کردم او نکته عجیبی گفت که از لحظه شنیدن به سقف خیره ماندم! 

او می‌گفت برخی از مراکز درمانی بیماران بدحال) آی سی یو( را از آمبولانس ها بین ۴ تا ۶ میلیون می‌خرند! 
یعنی مثلًاً شما بیمار خود را سوار آمبولانس می‌کنید و خبر ندارید در مورد بیمار شما مذاکره پشت پرده در 
حال انجام است و در این مزایده هر مرکزی برنده شود مقصد بیمار شما هم همانجا خواهد بود. اگر بیمار بدحال 
مشکل جراحی مغز و اعصاب و ارتوپدی هم داشته باشد این رقم بالاتر از این حرفها خواهد بود و بیمار حکم 

طلا دارد! 

به شکل سنتی چهار منطقه ۵، ۱۰، ۲ و ۴ به ترتیب پرمعامله‌ترین مناطق شهر تهران محسوب می‌شوند که 
خرداد ۱۴۰۳ هم از مناطق پرتقاضا بودند. قیمت خانه در منطقه پنج طی یک ماه گذشته ۱.۱ درصد افزایش، 
در منطقه ۱۰ معادل ۰.۱ درصد افزایش، در منطقه دو ۳.۱ درصد کاهش و در منطقه چهار ۰.۳ درصد کاهش 
یافت.به گزارش تجارت نیوز، نبض بازار مسکن در چهار منطقه‌ی پرمعامله تهران به کندی می‌زند. رکود 
معاملات آپارتمان در تهران که از فروردین سال گذشته ایجاد شده همچنان ادامه دارد. خرداد امسال ۳۸۷۲ 
معامله مسکن در تهران انجام شد که در مقایسه با اردیبهشت امسال ۲۰ درصد کاهش یافته و نسبت به خرداد 

سال گذشته ۱۴ درصد افزایش پیدا کرده است.
قیمت مسکن در تهران طی یک سال گذشته تنها ۹.۷ درصد افزایش داشته که کمترین میزان بازدهی را بین 
بازار‌های موازی از جمله ارز، طلا و خودرو نشان می‌دهد. قیمت خانه در منطقه پنج به عنوان پرمعامله‌ترین 
محدوده تهران در یک سال گذشته فقط ۵.۸ درصد افزایش داشته و از میانگین متری ۱۰۲ میلیون تومان در 

خرداد سال گذشته به ۱۰۸ میلین تومان در خرداد امسال رسیده است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد به دلیل نوسانات افزایشی قیمت مسکن در هفت سال گذشته تقاضای مصرفی تا حد 
زیادی از بازار مسکن رانده شده است. مناطق پرتقاضا نیز در این شرایط با کاهش معاملات مواجه شده‌اند و 

سطح عمومی قیمت‌ها نیز ناشی از رکود معاملاتی به ثبات رسیده است.
به شکل سنتی چهار منطقه ۵، ۱۰، ۲ و ۴ به ترتیب پرمعامله‌ترین مناطق شهر تهران محسوب می‌شوند که 
خرداد ۱۴۰۳ هم از مناطق پرتقاضا بودند. قیمت خانه در منطقه پنج طی یک ماه گذشته ۱.۱ درصد افزایش، 
در منطقه ۱۰ معادل ۰.۱ درصد افزایش، در منطقه دو ۳.۱ درصد کاهش و در منطقه چهار ۰.۳ درصد کاهش 
یافت. سومین ماه از سال جاری میانگین قیمت مسکن در تهران به ۸۵.۹ میلیون تومان در هر متر مربع رسید 
که نسبت به ماه گذشته ۱.۴ درصد و در مقایسه با ماه مشابه سال گذشته ۹.۷ درصد افزایش داشت. این 

برای اولین است که پس از حدود ۷۸ ماه نرخ رشد سالیانه قیمت مسکن در پایتخت تک رقمی شده است.
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